
ZARZĄDZENIE NR 0050.19.2019
WÓJTA GMINY PACYNA

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej nr 20/III/2018 Rady Gminy Pacyna na 2019 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku poz. 506) art. 257, pkt 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 2077 ze zm.), Wójt Gminy Pacyna zarządza, co następuje:

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Pacyna na rok 2019 Nr 20/III/2018 Rady Gminy Pacyna z dnia 
28 grudnia 2018 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu o łączną kwotę 386.288,88 zł. Plan dochodów budżetu  Gminy ogółem 
wynosi 13.168.615,88 zł.

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 386.288,88 zł. Dochody bieżące po zmianie wynoszą 
13.158.615,88 zł.

2) dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 10.000,00 zł.

- zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. Dochody na 2019 rok.

2. Zwiększa się wydatki budżetu o łączną kwotę 386.288,88 zł. Plan wydatków budżetu  Gminy ogółem 
wynosi 12.668.615,88 zł.

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 386.288,88 zł. Wydatki bieżące po zmianie wynoszą 
12.198.615,88 zł.

2) wydatki majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 470.000,00 zł.

- zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. Wydatki na 2019 rok.

§ 2. Zmiana obejmuje zwiększenie planu dotacji i wydatków na zadania zlecone ustawami                          
o kwotę 357.951,88 zł. Plan po zmianie wynosi  3.629.841,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 3  do niniejszego 
zarządzenia, co zmienia załącznik numer 4 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Pacyna.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0050.19.2019

Wójta Gminy Pacyna

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

ZMIANA DOCHODÓW

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 200,00 0,00 348 246,88 351 446,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 348 246,88 348 246,88

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 800,00 0,00 9 705,00 10 505,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

800,00 0,00 9 705,00 10 505,00

801 Oświata i wychowanie 126 500,00 0,00 7 053,00 133 553,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

64 500,00 0,00 7 053,00 71 553,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 21 284,00 21 284,00

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 1



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 21 284,00 21 284,00

bieżące razem: 12 772 327,00 0,00 386 288,88 13 158 615,88
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe
majątkowe razem: 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 12 782 327,00 0,00 386 288,88 13 168 615,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.19.2019

Wójta Gminy Pacyna

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

ZMIANA WYDATKÓW

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowan
e 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa 
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na 
programy 
finansowa

ne 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 us
t. 1 pkt 2 i 

3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
przed zmianą 32 540,00 32 540,00 24 540,00 0,00 24 540,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 348 246,88 348 246,88 348 246,88 5 789,37 342 457,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 380 786,88 380 786,88 372 786,88 5 789,37 366 997,51 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 348 246,88 348 246,88 348 246,88 5 789,37 342 457,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01095 Pozostała działalność

po zmianach 355 746,88 355 746,88 355 746,88 5 789,37 349 957,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 800,00 800,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 705,00 9 705,00 9 705,00 3 970,00 5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 10 505,00 10 505,00 10 505,00 4 770,00 5 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75109

Wybory do rad gmin, 
rad powiatów 
i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast 
oraz referenda gminne, 
powiatowe 
i wojewódzkie

po zmianach 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 405,00 9 405,00 9 405,00 3 970,00 5 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75113 Wybory do Parlamentu 

Europejskiego

po zmianach 9 405,00 9 405,00 9 405,00 3 970,00 5 435,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 785 393,00 3 685 393,00 3 609 193,00 2 757 730,59 851 462,41 7 000,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 053,00 7 053,00 7 053,00 0,00 7 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 3 792 446,00 3 692 446,00 3 616 246,00 2 757 730,59 858 515,41 7 000,00 69 200,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 009 463,00 909 463,00 891 463,00 625 000,00 266 463,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 053,00 7 053,00 7 053,00 0,00 7 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 1 016 516,00 916 516,00 898 516,00 625 000,00 273 516,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

przed zmianą 209 900,00 209 900,00 195 400,00 192 500,00 2 900,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 284,00 21 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 231 184,00 231 184,00 195 400,00 192 500,00 2 900,00 0,00 35 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 284,00 21 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85415

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym

po zmianach 29 284,00 29 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 12 282 327,00 11 812 327,00 7 973 307,00 5 051 828,59 2 921 478,41 210 000,00 3 559 020,00 0,00 0,00 70 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 386 288,88 386 288,88 365 004,88 9 759,37 355 245,51 0,00 21 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 12 668 615,88 12 198 615,88 8 338 311,88 5 061 587,96 3 276 723,92 210 000,00 3 580 304,00 0,00 0,00 70 000,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00

 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.19.2019

Wójta Gminy Pacyna

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH 
ZLECONYCH

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółemDział Rozdział Nazwa zadania

Przed  zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki 
bieżące

wydatki 
majątkow

e

1 2 3 4 5 6 7

010 01095 Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego 0,00 +348246,88 348246,88 0,00 +348246,88 348246,88

750 75011 Prowadzenie spraw związanych z ewidencją 
ludności i obroną cywilną 42991,00 42991,00 42991,00 42991,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru 
wyborców 800,00 800,00 800,00 800,00

751 75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

0,00 +300,00 300,00 0,00 +300,00 300,00

751 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 +9405,00 9405,00 0,00 +9405,00 9405,00

855 85501 Świadczenie wychowawcze 1856000,00 1856000,00 1856000,00 1856000,00

855
85502

Świadczenia rodzinne , świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1299000,00 1299000,00 1299000,00 1299000,00

855 85503 Karta Dużej Rodziny 99,00 99,00 99,00 99,00
855 85504 Dobry start 68000,00 68000,00 68000,00 68000,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne, opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w centrum integracji społecznej

5000,00 5000,00 5000,00 5000,00

Ogółem 3271890,00 +357951,88 3629841,88 3271890,00 +357951,88 3629841,88

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 1



 

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia nr 0050.19.2019 Wójta Gminy Pacyna z dnia 30.04.2019r.

Uzasadnienie do zmian planowanych dochodów – załącznik nr 1

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 386.288,88 zł.

Plan dochodów po zmianie wynosi 13.168.615,88 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 348.246,88 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z

decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 56 i 58 z dnia 26 kwietnia 2019 roku z przeznaczeniem na

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie

jego zwrotu poniesionych przez gminę w I terminie płatniczym 2019 roku.

Dział 751 - Urzedy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 9.705,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie:

- z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DPŁ-3112-4/19 z przeznaczeniem na organizację i

przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego;

- z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DPŁ-3112-1/19 z przeznaczeniem na zadania

związane z przekazaniem dokumentacji wyborczej do archiwum.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 7.053,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z

decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 40 z dnia 23 kwietnia 2019 roku określającą ostateczną

kwotę dotacji z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w

2019 roku. Całkowita kwota dotacji przyznana na 2019 rok wynosi 71.553,00 zł, z czego kwota

64.500,00 zł została wprowadzona do budżetu Gminy Pacyna uchwałą budżetową nr 20/III/2018

Rady Gminy Pacyna z dnia 28.12.2018r.

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 1



Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 21.284,00 zł tytułem dotacji celowej zgodnie z

decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 28 z dnia 29 marca 2019 roku z przeznaczeniem na

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.

Uzasadnienie do zmian planowanych wydatków – załącznik nr 2

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 386.288,88 zł.

Plan wydatków po zmianie wynosi 12.668.615,88 zł.

Zmiany obejmują:

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Rozdział 01095

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 348.246,88 zł z przeznaczeniem na zwrot

producentom rolnym części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napedowego oraz koszt

obsługi poniesiony przez gminę w I okresie płatniczym w tym na:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone kwotę 5.789,37 zł

- wydatki statutowe kwotę 342.457,51 zł.

Dział 751 - Urzedy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 9.705,00 zł w tym:

Rozdział 75109

Zwiększono plan wydatków statutowych o kwote 300,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów

związanych z archiwowaniem dokumentacji wyborczej do władz samorządowych.

Rozdział 75113

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 9.405,00 zł z przeznaczeniem na organizację i

przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego w tym:

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 3.970,00 zł;

- na wydatki statutowe o kwotę 5.435,00 zł.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 2



Rozdział 80104

Zwiększono plan wydatków statutowych o kwotę 7.053,00 zł z przeznaczeniem na zakup

materiałów związanych z funkcjonowaniem Przedszkola Samorządowego w Pacynie. Środki

pochodzą ze zwiększonej dotacji celowej przyznanej z budżetu państwa na realizację zadań w

zakresie wychowania przedszkolnego w 2019 roku.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdział 85415

Zwiększono plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 21.284,00 zł z

przeznaczeniem na wypłatę stypendi socjalnych dla uczniów, środki pochodzą z dotacji z budżetu

państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w tym zakresie.

Wójt Gminy

Krzysztof Woźniak

Id: A4DF7C15-5E58-4140-BDFA-843FE9C354E0. Podpisany Strona 3




